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Yttrande över förslag till Göteborgs Stads 
barnrättsplan 2022-2024 

Förslag till beslut 
Styrelsen för Göteborg & Co AB föreslås besluta: 

1. yttrande över förslag till Göteborgs Stads barnrättsplan 2022–2024, godkänns. 

2. yttrandet översänds till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen gav i juni 2020 stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en 

stadenövergripande barnrättsplan. Kommunstyrelsen beslutade den 16 juni 2021 att 

remittera stadsledningskontorets förslag till barnrättsplan till Göteborg & Co AB.  

Remissen avser hur berörda parter ser på de förutsättningar som planen adresserar och om 

de bedöms bidra till att nämnder och styrelser kan stärka det egna barnrättsarbetet. Vidare 

ska remissinstanserna ta ställning till insatsernas genomförbarhet och relevans utifrån hur 

staden gemensamt kan stärka barns rättigheter. För de nämnder som utpekas ett ansvar i 

planen behöver remissvaren även omfatta vilka förutsättningar nämnden har för att 

hantera detta. Om någon nämnd eller styrelse förfogar över ytterligare relevanta 

ansvarsområden för att bidra till arbetet bör det framgå av remissvaren. Avseende 

styrelsernas remissvar ansvarar klustermödrar för att involvera berörda dotterbolag. 

Göteborg & Co har i ärendet inhämtat synpunkter på föreliggande förslag till 

barnrättsplan och barnbokslut från dotterbolagen i kluster Turism kultur och evenemang 

(TKE); Liseberg AB, Göteborgs Stadsteater AB samt Got Event AB. Föreliggande 

yttrande och svar på remissmall utgör ett samlat svar för bolagen i TKE-klustret.  

Bolagen i kluster Turism, kultur och evenemang ser positivt på den föreslagna 

barnrättsplanen samt införandet av ett barnbokslut i Göteborgs Stad och bedömer att 

förslaget på ett ändamålsenligt sätt skapar förutsättningar för nämnder och styrelsers 

barnrättsarbete. TKE-klustret tillstyrker förslagen som presenteras i planen.  

Samtliga bolag inom TKE-klustret arbetar målinriktat med barns rättigheter genom 

insatser och aktiviteter inom fokusområden fritid och utbildning. Insatserna har även en 

indirekt koppling till trygghet och hälsa. Redogörelse för särskilda insatser kopplat till 

barn och unga, samt klustrets bedömning av specifika remissfrågor, återfinns i bifogad 

remissmall.  

 
 

  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2021-09-13 

Diarienummer 0288/20  

Handläggare 

Tasso Stafilidis 

Telefon: 031-368 42 71 

E-post: tasso.stafilidis@goteborg.com  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
TKE-klustret kan i nuläget inte bedöma om effekterna av bolagens insatser skulle 

medföra någon ekonomisk påverkan. De insatser som genomförs idag sker inom 

budgetram och därför skulle ytterligare insatser kräva större ekonomiska satsningar. Det 

är emellertid troligt att barnbokslutet kan komma att kräva en viss ökad bemanning om 

det inte går att hantera inom befintliga tjänster.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
TKE-klustret ser i nuläget inga särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.   

Bedömning ur social dimension 
Bolagen i TKE-klustret ser många positiva effekter ur den social dimensionen. Ökad 

kunskap, tydligare ansvar, bättre synliggörande av barns rättigheter och behov samt 

stadens gemensamma systematisering av barnrättsfrågorna genom barnbokslutet ser 

klustret som mycket positivt. Samspelet mellan andra styrdokument så som stadens 

planer och program är viktig så att mål och strategier även genomsyras av 

barnrättsperspektivet. Även ur denna aspekt ser TKE-klustret att detta kan resultera i 

positiva effekter. Göteborgs Stads barnrättsplan är viktig för staden men viktigast är 

planen för stadens barn och barnens rättigheter. 

Bilagor 
1. Remissmall TKE 

2. Förslag till Göteborgs Stads barnrättsplan 
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Ärendet  
Kommunstyrelsen gav i juni 2020 stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en 

stadenövergripande barnrättsplan. Kommunstyrelsen beslutade den 16 juni 2021 att 

remittera stadsledningskontorets förslag.  

Styrelsen för Göteborg & Co har att besluta om yttrande över remiss angående förslag till 

Göteborgs Stads barnrättsplan. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 

31 oktober 2021. 

Beskrivning av ärendet 
FN:s konvention om barnets rättigheter, eller barnkonventionen som den ofta kallas, 

antogs av FN:s generalförsamling den 20 november 1989 och ratificerades av Sverige 

1990. Barnkonventionen blev lag den 1 januari 2020. Att barnkonventionen blev lag 2020 

betyder inte att barn i Sverige får nya rättigheter eftersom dessa redan ska vara införda i 

de svenska lagarna. Däremot finns exempelvis möjlighet till prövning i svensk domstol 

genom att barnkonventionen blivit lag. 

Med anledning av att barnkonventionen blev lag den 1 januari 2020 kartlade 

stadsledningskontoret 2019 stadens arbete med barnkonventionen. Kartläggningen 

redovisades i delårsrapport mars 2020 (dnr 0251/20). Kartläggningen visade bland annat 

att det finns flera exempel på förvaltningar och bolag som bedriver ett kontinuerligt, 

aktivt och strategiskt arbete vad gäller barnrättsfrågan. Samtidigt framkom att en del 

förvaltningar och bolag inte bedömde sig vara berörda av barnkonventionen, vilket 

innebär att staden inom vissa områden står utan beredskap och kompetens i det 

barnrättsliga arbetet.  

Kommunfullmäktige gav 2020-06-16, § 20 i uppdrag till kommunstyrelsen att ta fram en 

stadenövergripande barnrättsplan. Samtidigt uppdrogs alla nämnder och styrelser att 

årligen upprätta ett barnbokslut. Syftet med en stadensgemensam barnrättsplan är att öka 

den kommungemensamma styrningen av barnrättsperspektivet samt att öka kompetensen 

och ambitionsnivån i staden. Kommunstyrelsen beslutade 2021-01-27, § 72 om en 

inriktning för planen.  

Planen är uppdelad på tre insatsområden, varav de två första syftar till att höja 

kompetensen och ge förutsättningar för nämnders och styrelsers barnrättsarbete. Den 

tredje delen fokuserar på insatser som har direkt påverkan på barn. Ungdomsfullmäktiges 

barnrättsgrupp har varit en viktig dialogpart i beredningen av planen.   

Planen avses följas upp genom de barnbokslut som nämnder och styrelser årligen ska 

upprätta. Kommunstyrelsen föreslås ansvara för stöd vid implementering samt för den 

samlade uppföljningen av planen.  

Stadsledningskontorets bedömning är att en stadenövergripande barnrättsplan med 

föreslagen inriktning ger ett tydligt fokus på barns individuella rättigheter och på de 

områden som kommunen kan påverka. Planen väntas ge positiva effekter på barn och 

ungas egen upplevelse av delaktighet och nöjdhet med fritid, utbildning, hälsa och 

trygghet. 
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Beredning av ärende 

Ett tvärsektoriellt arbetssätt har varit grunden för hur stadsledningskontoret arbetat med 

kommunfullmäktiges uppdrag att ta fram en barnrättsplan för staden.  

En förutsättning för arbetet med barnrättsplanen har varit barns delaktighet. 

Stadsledningskontoret skapade i ett tidigt skede samverkan med ungdomsfullmäktige som 

tillsatte en särskild barnrättsgrupp. Stadsledningskontoret och barnrättsgruppen har under 

hela processen med beredning av planen och barnbokslutet haft en regelbunden dialog. 

Barnrättsgruppen har identifierat behov av delaktighet från fler barn i staden, detta bland 

annat genom större workshop och en enkät. Det var särskilt angeläget för 

barnrättsgruppen att få med perspektiv från särskolans elever, något som också syns 

bland respondenterna i enkäten. Ungdomsfullmäktige har själva dokumenterat processen 

samt redovisat resultatet.  

Barn kan även företrädas av vuxna med kompetens kring barns levnadsvillkor. 

Stadsledningskontoret har träffat civilsamhällets röstbärande organisationer utifrån 

ambitionen att höra de barn som staden har utmaningar i att nå. Dialoger har också förts 

med flera förvaltningar, verksamheter och nätverk i staden. Även kommunstyrelsens råd, 

Barnombudsmannen och Myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor har varit 

betydelsefulla parter i dialog. 

I dialogerna med ovanstående företrädare har stadsledningskontoret erhållit ett flertal 

exempel på när stadens har brustit i sina skyldigheter att säkerställa alla barns rättigheter. 

Gemensamt för dessa tillfällen har varit nedanstående områden:  

• En bristande helhetssyn på barnets rättigheter och samverkan mellan olika 

verksamheter 

• En bristande kunskap om, och förståelse för, olika barns förutsättningar och behov 

• En bristande delaktighet av de barn och unga som berörs av frågan 

 

Under beredningen har det framkommit lika många exempel på när barn och unga har fått 

sina rättigheter tillgodosedda. Gemensamt för dessa tillfällen har varit:  

• En helhetssyn på barnets rättigheter och samverkan mellan olika verksamheter 

• En god kunskap om, och förståelse för, olika barns förutsättningar och behov 

• De barn och unga som varit berörda av frågan har varit delaktiga 

 

Beredningen av planen har tydligt visat vad staden på ett systematiskt sätt behöver 

säkerställa för att barn och unga ska få sina rättigheter tillgodosedda.  

Bolagets bedömning 
Göteborg & Co har i ärendet inhämtat synpunkter från dotterbolagen i kluster Turism 

kultur och evenemang (TKE); Liseberg AB, Göteborgs Stadsteater AB samt Got Event 

AB. Föreliggande yttrande utgör ett samlat svar för bolagen i TKE-klustret 

Bolagen i TKE-klustret ser positivt på den föreslagna planen och dess utpekade 

fokusområden: trygghet, utbildning, fritid och hälsa. TKE-klustret ställer sig bakom 

planens övergripande mål, om att barns rättigheter stärks genom ett systematiskt och 

inkluderande arbete.  
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Likaså ställer sig TKE-klustrets bolag positiva till insatser som alla nämnder och styrelser 

föreslås ansvara för: (1:1) om att öka den grundläggande kompetensen om barns 

rättigheter, (2:1) identifiera hur den egna verksamheten påverkar barns rättigheter utifrån 

barns olika livsvillkor, (2:2) identifiera metoder för barns delaktighet, (2:3) säkerställa 

samverkan kring barnrätt samt att (2:4) årligen upprätta barnbokslut. 

Bolagen i kluster Turism, kultur och evenemang ser positivt på den föreslagna 

barnrättsplanen samt införandet av ett barnbokslut i Göteborgs Stad och bedömer att 

förslaget på ett ändamålsenligt sätt skapar förutsättningar för nämnder och styrelsers 

barnrättsarbete. TKE-klustret tillstyrker förslagen som presenteras i planen. 

Redogörelse för särskilda insatser kopplat till barn och unga, samt klustrets bedömning av 

specifika remissfrågor, återfinns i bifogad remissmall.  

 

 

 

Peter Grönberg, VD  


